会員各位
岐阜県病院薬剤師会

渉外研修部

拝啓

時下、先生におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。
さて、下記のとおり研修会・学術講演会を開催しますので、奮ってご参加頂きますよ

うご案内致します。
敬具

記

日時：平成 28 年 5 月 28 日（土）15 時 00 分より

場所：長良川国際会議場 4 階 大会議室

岐阜市長良福光 2695‐2  Tel  (058) 296‐1200

総合司会・進行 岐阜県立多治見病院 薬剤部 堀内 正 先生

■会長講演  15：00～15：25

    岐阜県病院薬剤師会 会長 後藤 千寿 先生

≪研修会の部≫

テーマ：『 病棟・外来業務での薬剤師業務、どうしていますか (2) 』

【施設報告】 （研修項目 Ⅲ-1） 15：25～16：10

1.『 当院における病棟業務での薬剤師の関わり 』

              岐阜病院 薬局 都竹 弥生 先生

2.『 薬剤師の病棟常駐と医療安全対策への取り組み 』

                岐阜赤十字病院 薬剤部 市來 由里恵 先生

主催 岐阜県病院薬剤師会

第 306 回 岐阜県病院薬剤師会

  研修・学術講演会開催のご案内

≪学術講演会の部≫

■教育講演 （研修項目 Ⅴ-1） 16：30～17：20

『 病棟で使える漢方 』

株式会社ツムラ 医薬営業本部 名古屋支店管理部学術課 岩井 昌美 氏

■特別講演  （研修項目 Ⅱ-5） 17：20～18：20

座長 岐阜県総合医療センター

薬剤センター部長 谷沢 克弥 先生

『 薬剤部門の私流のマネジメント 』

岐阜県病院薬剤師 前会長 遠藤 秀治 先生

参加費：薬剤師会会員  500 円  非会員  2000 円   学生 無料

     註）薬剤師会会員：他の都道府県薬剤師会会員の方も該当します。

単 位：日病薬生涯研修制度に該当する研修会です。

日本薬剤師研修センター研修制度 2 単位（申請予定）

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅲ-1：0.5 単位、Ⅴ-1：0.5 単位、Ⅱ-5：0.5 単位

ＪＰＡＬＳ研修会コード 21-2016-0039-101

  ※ ご提供、ご記帳頂いた施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供

のために利用させていただくことがございます。ご了承賜りますようお願い申し上

げます。

※  今回は、グループディスカッションは行いません。

共催 岐阜県病院薬剤師会・株式会社ツムラ

	■会長講演
	研修会の部
	学術講演会の部
	■教育講演
	■特別講演